Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RELATÓRIO DE AMOSTRA PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PREGÃO ELETRÔNICO 044/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 048- 2021 - COMISSÃO SELEÇÃO DE GRUPOS E BANDAS DO SÃO JOÃO VIRTUAL . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ENFERMEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

                       ESTADO DA BAHIA
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                        CNPJ: 13.913.363/0001-60

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 027/2021

O Pregoeiro infra firmado, designado pelo Decreto Municipal nº 098/2020, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n
o

8.666/93 e 10.520/2002, ante o processo de licitação n 027/2021– Pregão Eletrônico, registro

de preço para eventual aquisição de placas automotivas, placas de identificação de ruas e residencial, e

contratação de empresa especializada em levantamento métrico linear. Decide adjudicar o objeto
supra, cujo preços e resultado final foi:

A empresa MUNDIAL PLACAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME foi vencedora
dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

LEVANTAMENTO MÉTRICO LINEAR PARA
DETECTAR/NUMERAR TODAS AS CASAS, LOTES E
NOMECLATURA DE RUAS. SERV 01  R$ 5500,00 5500,00

4
PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS - TAMANHO:
25CM X 45CM / MATERIAL: PVC Nº 3 UND 500

MUNDIAL
PLACAS

 R$ 98,00 R$ 49.000,00

5
 PLACAS PARA NUMERAÇÃO DE CASAS - TAMANHO:
9CM X 12CM / MATERIAL: PVC Nº 3 UND 5000

MUNDIAL
PLACAS

 R$ 9,80 R$ 49.000,00

TOTAL R$ 103.500,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

Miguel Calmo, 26 de Maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira
PREGOEIRO OFICIAL

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

                   ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60

  1

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PLACAS AUTOMOTIVAS, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS E
RESIDENCIAL, E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LEVANTAMENTO
METRICO LINEAR.

A empresa MUNDIAL PLACAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME foi vencedora dos
itens conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

LEVANTAMENTO MÉTRICO LINEAR PARA
DETECTAR/NUMERAR TODAS AS CASAS, LOTES E
NOMECLATURA DE RUAS. SERV 01  R$ 5500,00 5500,00

4
PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS - TAMANHO:
25CM X 45CM / MATERIAL: PVC Nº 3 UND 500

MUNDIAL
PLACAS

 R$ 98,00 R$ 49.000,00

5
 PLACAS PARA NUMERAÇÃO DE CASAS - TAMANHO:
9CM X 12CM / MATERIAL: PVC Nº 3 UND 5000

MUNDIAL
PLACAS

 R$ 9,80 R$ 49.000,00

TOTAL R$ 103.500,00

Miguel Calmon, 26 de Maio de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 5

RELATÓRIO DE AMOSTRA PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 044/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 044/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

Republicação  de  registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  telefone

móvel  e  contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de

telecomunicações nas modalidades telefonia móvel pessoal, para atender as

necessidades  das  secretarias  municipal. A sessão  pública  eletrônica  está

prevista para a data de 14 de junho de 2021 a partir das 15h. O Edital e

anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no

horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site  licitações-e  e  no  Site  da

prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121.

Miguel Calmon, 31 de maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira

Pregoeiro Oficial

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 6

PREGÃO ELETRÔNICO 044/2021

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

DECRETO N° 48/2021

“Dispõe  sobre  a  Nomeação  da  Comissão

Julgadora  para  conduzir  a  seleção  e

julgamento de grupos e bandas musicais de

forró para apresentação nos festejos juninos

virtual 2021 de Miguel Calmon - Bahia”

O  PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais, e amparado pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO os  princípios  constitucionais  da  legalidade,  moralidade,
impessoalidade e publicidade dos atos administrativos;

CONSIDERANDO o  Art.  41  da  Lei  8.666/93,  que  estabelece  o  cumprimento  das
normas e condições do Edital convocatório;

 D E C R E T A:

Art.  1º  - Fica  nomeada  a  Comissão  Julgadora  para  conduzir  a  SELEÇÃO  e
JULGAMENTO  DE  GRUPOS  E  BANDAS  MUSICAIS  DE  FORRÓ  PARA
APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS VIRTUAL DE MIGUEL CALMON -
EDIÇÃO 2021, que trata o respectivo Edital, composta da seguinte forma:

Presidente: Wecley Nascimento dos Reis
Membro: Camila Carvalho de Araújo
Membro: Clécia Oliveira da Silva Gomes
Membro: Adelvar José Rios Santos
Membro: Ana Rita Barreto de Andrade

Art. 2º - A Comissão ora designada tem a finalidade de promover a seleção de  grupos e
bandas musicais de forró que verificará a habilidade, desenvoltura, eficiência, talento e
experiência musical, bem como fará a comprovação do estilo musical e da participação
dos artistas em eventos de caráter regional e shows em locais públicos, tudo conforme
disposto no Edital, objeto deste Decreto.

Art. 3º - A seleção será norteada por edital a ser oportunamente publicado e pela
legislação vigente.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 7

DECRETONº 048- 2021 - COMISSÃO SELEÇÃODE GRUPOS E BANDAS DO SÃO JOÃOVIRTUAL

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

Art. 4º - O processo administrativo da Seleção e Julgamento nº 001/2021 deverá ser
devidamente autuado, paginado, numerado e rubricado pela presidente da Comissão.

Art.  5º -  Para cumprir  com as suas atribuições,  a  Comissão terá acesso a todos os
Órgãos subordinados à Administração Pública Municipal,  de todos os documentos e
demais  meios  instrumentais  necessários,  pertinentes  a  Seleção  e  Julgamento,  objeto
deste Edital.

Art. 6º - Eventual omissão deste Decreto será decidida pelo Presidente da Comissão.

Art.7° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 8°- Revogam-se as disposições em contrário.

Miguel Calmon/BA, em 01 de junho de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 44 – PMMC

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 PARA PROVIMENTO DE VAGAS
TEMPORÁRIAS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  MIGUEL CALMON,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, em conformidade com o Edital nº 02, de 18 de outubro de 2017,  CONVOCA os
candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  nº  01/2017,  conforme  o  resultado  final,
publicado  no  DOEM  de  06.03.2018,  constantes  do  ANEXO  I do  presente,  para
comparecerem na sede da  Prefeitura  Municipal  de Miguel  Calmon (Setor  de Recursos
Humanos), situada na Av. Odonel Miranda Rios, nº 45, 1º andar, Bairro Centro, Miguel
Calmon- BA, no prazo de até 30 (trinta) dias, conforme condição 13.4 do Edital, munidos
dos documentos de identificação pessoal (RG e CPF), objetivando a realização dos exames
pré-admissionais necessários , apresentação dos documentos abaixo transcritos e, posterior
assinatura do termo de posse, .

O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato,  que será
substituído pelo seu sucessor, observada a ordem de classificação anteriormente publicada.

DOCUMENTOS PESSOAIS E EXAMES:

No  ato  da  admissão,  os  candidatos  convocados  deverão  apresentar  os  seguintes
documentos:

a)02 (duas) fotos 3x4, coloridas e recentes;
b)Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;
c)Certidão de Nascimento dos dependentes se houver;
d)Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
e)Carteira de Identidade;
f) Certificado de Reservista se for o caso;
g)Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;
h)CPF - Cadastro de Pessoa Física;
i) PIS/PASEP;
j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;
k)Comprovação  do  grau  de  escolaridade  (certificado  de  conclusão  do  ensino

médio/graduação/pós-graduação, conforme exigido no edital);

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro    44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ENFERMEIRO

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

l) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública,
para fins de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, inciso
XVI e XVII, da Constituição Federal e Emendas Constitucionais, conforme ANEXO
II;

m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), observado o disposto na condição 13.1.3 do
Edital;

n) Exames pré admissionais necessários: HEMOGRAMA COMPLETO, GLICEMIA,
COLESTEROL,  TRIGLOCERÍDEOS,  VHS,  PCR,  TGP,  TGO,  URÉIA,
CREATINA, S. DE URINA, P. DE FEZES, HDL, LDL, VDRL, ABORH, HTL 1,2,
ANTI HCV, AGHBS, ANTI HBS, HIV 1,2, ECG E RAIO-X C/ LAUDO.

o)Declaração,  sob  as  penas  da  Lei,  de  que  não  tem  contra  si  sentença  penal
condenatória transitada em julgado;

p)Declaração de bens, conforme modelo específico constante do  ANEXO III deste
Edital;

q)Comprovante de inscrição no respectivo Conselho, nos cargos exigidos no Edital nº
02/2017.

Os documentos requeridos nas letras "b", "c", "e", "f", "g", "h", "j", "k" e “p” deverão ser
apresentados por cópia autenticada.

Miguel Calmon/BA, 01 de junho de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro    44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

ANEXO I

RELAÇÃO DE CONVOCADOS APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO 01/2017

CARGO: ENFERMEIRO (A)

Nº INSC. NOME CLASSIF.
0006830 ISABELLA SANTOS DA SILVA 34º
0006710 CLAUDEMIR REIS LOBO 35º

Miguel Calmon/BA, 01 de junho 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro    44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu,  _____________________________________________,  portador(a)  do  RG  nº
______________, inscrito no CPF sob o nº _________, residente e domiciliado na Rua
__________________,  nº____,  Bairro  ____________,  Município  de
________________________,  ao  ser  nomeado  e  empossado  para  o  cargo  de
___________________, contrato temporário, da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon -
Bahia, DECLARO, para os fins de direito e sob as penas da lei:

(     ) que não exerço cargo, emprego ou função pública.

(    ) que exerço o cargo de ___________________, acumulável com o cargo para o qual
irei entrar em exercício, conforme dispõe a Constituição Federal, bem como DECLARO
que há compatibilidade de horário.

Miguel Calmon-Bahia, ____ de ___________ de 2021.

___________________________________
Assinatura

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro    44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu,  _____________________________________________,  portador(a)  do  RG  nº

______________, inscrito no CPF sob o nº _________, residente e domiciliado na Rua

__________________,  nº____,  Bairro  ____________,  Município  de

________________________,  ao  ser  nomeado  e  empossado  para  o  cargo  de

__________________________, contrato temporário por excepcional interesse público, da

Prefeitura Municipal  de Miguel  Calmon - Bahia,  DECLARO,  para os devidos fins de

direito e sob as penas da lei, que possuo os seguintes bens:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Miguel Calmon (BA), ____ de _______________ de 2021.

___________________________________
Assinatura

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro    44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.923 | Ano 10
01 de junho de 2021

Página 13

Certificação Digital: D65VZEPP-RS2UDZC2-BQMXRURS-6CPLIC1S
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO
	RELATÓRIO DE AMOSTRA PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021
	PREGÃO ELETRÔNICO 044/2021

	DECRETO
	DECRETO Nº 048- 2021 - COMISSÃO SELEÇÃO DE GRUPOS E BANDAS DO SÃO JOÃO VIRTUAL

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ENFERMEIRO

		2021-06-01T17:01:45-0300